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TexHU4Yeckue xapaKTepucTuKku

HD 138i VV

TaHAeMHble KaTKu Cepusa HD
TaHAEMHbIN A0POXHbIA KaTOK C ABYMSI BUOPUPYHOLLMMIY BabL@aMun

OT/IMNYUTEJIbHBIE OCOBEHHOCTWU

> 3-ToyeyHOe KayarLleecs LWapHUPHOe CoeaHeHVe Ansi paBHOMEPHOro pacrnpejeneHus Beca U HernpeB30AeHHO KypCOBOIA
YCTONYMBOCTU

> SproHoMmM4YHasi NaaTopma MaLLMHUCTA C YCTPONCTBOM YNpaBieHUsi MOBOPOTHLIM MEXaHV3MOM CUAEHbS U PEryVPYeMbIM
CYAeHbeM MaLlVHMCTa

> CucTtemMa cMeLLeHus Kosen ans KOMCI)OpTHOFO nogbvessa N oTbe3a, a Takxke YynJIoTHeEHA BAOJ1b 60p,ﬂ,l'0p08
> npOCTaH, NHTYUTVBHaA N NOHATHaA Ha Nt060M A3blKke KOHLUenuna yrnpaBneHns

> OT/IMYHbIN 0630p MALUMHbI U CTPOMMIOLLAAKN



HD 138i VW | TEXHUYECKWME XAPAKTEPUCTUKN

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKW HD 138i VV (H261)

HAMM

Pa6ouasi Mmacca ¢ kKabuHow

Makc. 3KCrlyatTaunoHHas
Macca

Harpyska Ha ocb,
cnepegwn/csagn

Harpyska Ha ocb Npu Makc.
3KCrJlyaTaLMOHHOWN Macce,
cnepeaun/csaan

Cratuyeckast MHeHas
Harpyska, cnepeaw/csaam

Kr

Kr

Kr

Kr/cm

13430

14270

6960/6470

7360/6910

32,5/30,2

Fa6apuTbl MalLIWHbI
O6uwasn gnvHa
O6LLan BbIcOTa C KabUHOWN

06Las BbicoTa C
MaacTMacCoOBbIM 3aLLMTHBIM
HaBecom

MWH. BbICOTa NPV MOrpy3ke
PaccTosiHMe Mexay ocsMm
O6Luas WnpuHa ¢ kaburHoi

MakcrmanbHasi paboyast
LWIMprHa

JlOpOXHBIVi MPOCBET, MO
LeHTpy

PaccTosHme o 6oparopa,
cnesa/cnpasa

Pagunyc noBopoTa kaTka, no
BHYTpPeHHeMy cnejy

ra6apuTtbl BanbLOB

LLnpwnHa BanbLa,
cnepegwn/csagn

AnameTp BanbLa,
cnepegwn/cagn

TonwmHa BanbLa,
crniepegun/csaan

Tvn BanbLOB, Criepeam
Tun BanbLOB, C3aan

CmellieHve BasbLIOB,
cnesa/cnpasa

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

5300
2983

3033

2585
3895
2267

2310
347
833/833

5980

2140/2140
1400/1400

19/19

rnaskuii/HepaspesHoi

rnagkuii/HepaspesHoi

170

AvsenbHbliA gBUTraTeNb
MpovssoanTens

Tun

UnnnHapel, konnyectso

MolwuHocTb ISO 14396, kBT / n.
c./ 06/MuH

MowuHocTb SAE 1349, kBT / n.
c./ 06/MUH

Hopwma TokcnuHoctn OF ans
Kntas

HeriTpanusauuns
0TpaboTaBLLVIX ra30B

CUMMINS
F4.5CS4168
4

125/170/2200

125/168/2200

MEE IV

DOC-DPF

MpuBoa xoAa KaTka
CkopocTb, paboyasi nepegava

CKOpOCTb, TPAHCMOPTHas
nepejada

Perynnposka,
6ecctyneHyaTas

MpeogoneBaemblii MOABLEM,
c/6e3 BnbpaLmu

KM/4ac

Km/4ac

0-6,0

0-12,0

HAMMTRONIC

Bubpauus

YacTtoTa BMbpauun, cnepeau,
cT. /I

YacToTa BMbpaLmu, csaau, CT.
/I

AmMnnnTtyaa, cnepeaw, cT. I/11
AmMnanTtyga, csaam, cT. I/I1

LleHTpobexHas cuna,
cnepeaw, cT. I/11

LieHTpobexHast cuna, c3aau,
cT. /1T

PyneBoe ynpasneHue
Yron nosopoTa +/-

Yron kayaHus +/-

Pynesoe ynpaenexue, Tun

ry

KH

KH

43/60

43/60
0,62/0,24
0,62/0,24

145,5/113,7

145,5/113,7

30
10

YnpasneHue nyTém
CKNaZblBaHNA LLIAPHNPHOrO
coeAnHeHUs

CmauumBaloLlas cuctema

CmaumBatoLLasa cucrema, Tmn

EMKocTb 6aka/3anpaBoUHbIli 06bEM

TonnmBHbLIN 6aK, EMKOCTb

EMKocTb 6aka Ans BoAbl

YpoBeHb 3BYKOBOI0 flaBaeHus1

YpoBeHb 3BYKOBOIA
MoLHocTy L(WA),
rapaHTUPOBAHHbIN

YpoBeHb 3ByKOBOI
moLyHoctn L(WA),
pernpeseHTaTUBHOE
v3MepeHve

OCHALLEHWE

db(A)

db(A)

[aeneHne

240
1145

110

2 BOAsAHbIX Hacoca | Ckpebok, cknagHol | MNMpubopHas naHenb ¢
VIHAMKaTOPaMU, BbIK/THOUYATENIMU 1N KOHTPOJIbHBIMUW NamMnamu |
MprbopHas naHesnb C peryaMpyemMbiM yrioM Hak/loHa |
AMOPTU3MpPOBaHHOE CAEHbE MALLNHNCTA C MOANOKOTHUKaMM 1
pemHem 6esonacHocT | HAMMTRONIC - anekTpoHHas cucrema
ynpaBfieHs MaLllNHOW | YCTPOMCTBO ynpaBaeHUs CUMAEHbEM C
$yHKUMel 6oKoBOro nepemelleHns 1 nosopoTa | CmelleHme BanbLOB
| HacTpoiika napameTpoB yrnaoTHeHMst no ocu | CucteMa opoLLEeHus €
pacnbUIMTeNbHBIMY WTaHramMu crepean 1 csaan | Cuctema
dunbTpayunm Boabl (3-ctyneHuvaTas) | bak ana Boabl cnepeav n c3aan, ¢
3a/MBHbIMY NaTPybKamm € ABYX CTOPOH | LieHTpanbHoe civBHOe

oTBepcTHne

CNELUNANIbBHAA KOMMNJIEKTALLAA

Cuctema OTOMAeHVS Y KOHAMLMOHVPOBaHWSA | PerynsTop 4actoThl |
MHankaTop cmelleHuns BanbLoB | Cuctema kamep | CurHan 3agHero
xoza | ®apbl paboyero ocselleHns | OcselleHre KpaeB BanbLa |
PazbeanHNTENb aKKyMynsTOpHO 6aTapen | BIOKMPOBOYHbIN
MexaHu3M | KomnnekT NHCTpyMeHToB
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