

## Технические характеристики

# HD 138i VV



### Тандемные катки Серия HD

Тандемный дорожный каток с двумя вибрирующими вальцами

H261

### ОТЛИЧИТЕЛЬНЫЕ ОСОБЕННОСТИ

- > З-точечное качающееся шарнирное соединение для равномерного распределения веса и непревзойденной курсовой устойчивости
- > Эргономичная платформа машиниста с устройством управления поворотным механизмом сиденья и регулируемым сиденьем машиниста
- > Система смещения колеи для комфортного подъезда и отъезда, а также уплотнения вдоль бордюров
- > Простая, интуитивная и понятная на любом языке концепция управления
- > Отличный обзор машины и стройплощадки

## ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ HD 138i VV (H261)

<b>Масса</b>		
Рабочая масса с кабиной	кг	13430
Макс. эксплуатационная масса	кг	14270
Нагрузка на ось, спереди/сзади	кг	6960/6470
Нагрузка на ось при макс. эксплуатационной массе, спереди/сзади	кг	7360/6910
Статическая линейная нагрузка, спереди/сзади	кг/см	32,5/30,2
<b>Габариты машины</b>		
Общая длина	мм	5300
Общая высота с кабиной	мм	2983
Общая высота с пластмассовым защитным навесом	мм	3033
Мин. высота при погрузке	мм	2585
Расстояние между осями	мм	3895
Общая ширина с кабиной	мм	2267
Максимальная рабочая ширина	мм	2310
Дорожный просвет, по центру	мм	347
Расстояние до бордюра, слева/справа	мм	833/833
Радиус поворота катка, по внутреннему следу	мм	5980
<b>Габариты вальцов</b>		
Ширина вальца, спереди/сзади	мм	2140/2140
Диаметр вальца, спереди/сзади	мм	1400/1400
Толщина вальца, спереди/сзади	мм	19/19
Тип вальцов, спереди		гладкий/неразрезной
Тип вальцов, сзади		гладкий/неразрезной
Смещение вальцов, слева/справа	мм	170
<b>Дизельный двигатель</b>		
Производитель		CUMMINS
Тип		F4.5CS4168
Цилиндры, количество		4
Мощность ISO 14396, кВт / л. с. / об/мин		125/170/2200
Мощность SAE J1349, кВт / л. с. / об/мин		125/168/2200
Норма токсичности ОГ для Китая		MEE IV
Нейтрализация отработавших газов		DOC-DPF
<b>Привод хода катка</b>		
Скорость, рабочая передача	км/час	0-6,0
Скорость, транспортная передача	км/час	0-12,0
Регулировка, бесступенчатая		HAMMTRONIC
Преодолеваемый подъём, с/без вибрации	%	35/39

<b>Вибрация</b>		
Частота вибрации, спереди, ст. I/II	Гц	43/60
Частота вибрации, сзади, ст. I/II	Гц	43/60
Амплитуда, спереди, ст. I/II	мм	0,62/0,24
Амплитуда, сзади, ст. I/II	мм	0,62/0,24
Центробежная сила, спереди, ст. I/II	кН	145,5/113,7
Центробежная сила, сзади, ст. I/II	кН	145,5/113,7
<b>Рулевое управление</b>		
Угол поворота +/-	°	30
Угол качания +/-	°	10
Рулевое управление, тип		Управление путём складывания шарнирного соединения
<b>Смачивающая система</b>		
Смачивающая система, тип		Давление
<b>Ёмкость бака/заправочный объём</b>		
Топливный бак, ёмкость	л	240
Ёмкость бака для воды	л	1145
<b>Уровень звукового давления</b>		
Уровень звуковой мощности L(WA), гарантированный	db(A)	
Уровень звуковой мощности L(WA), репрезентативное измерение	db(A)	110

## ОСНАЩЕНИЕ

2 водяных насоса | Скребок, складной | Приборная панель с индикаторами, выключателями и контрольными лампами | Приборная панель с регулируемым углом наклона | Амортизированное сиденье машиниста с подлокотниками и ремнем безопасности | HAMMTRONIC – электронная система управления машиной | Устройство управления сиденьем с функцией бокового перемещения и поворота | Смещение вальцов | Настройка параметров уплотнения по оси | Система орошения с распылительными штангами спереди и сзади | Система фильтрации воды (3-ступенчатая) | Бак для воды спереди и сзади, с заливными патрубками с двух сторон | Центральное сливное отверстие

## СПЕЦИАЛЬНАЯ КОМПЛЕКТАЦИЯ

Система отопления и кондиционирования | Регулятор частоты | Индикатор смещения вальцов | Система камер | Сигнал заднего хода | Фары рабочего освещения | Освещение краев вальца | Разъединитель аккумуляторной батареи | Блокировочный механизм | Комплект инструментов